Приложение №1
к Положению об организации и осуществлении

образовательной деятельности при
сетевой форме реализации образовательных программ

Договор о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Асбест "01 "сентября 2021
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №30» Асбестовского городского округа,
осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на
осуществление образовательной деятельности от 08 декабря 2015гг. N 18063,
выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской
области , МАОУ «СОШ №30», именуемое в дальнейшем, "Базовая организация", в
лице Ежовой Е.Ю. директора , действующей на основании Устава МАОУ « СОШ
№30», с одной стороны, и Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования "Центр детского творчества имени Н.М. Аввакумова" Асбестовского
городского округа, именуемое в дальнейшем "Организация-участник",
осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии на
осуществление образовательной деятельности от 07 октября 2015г. N 17898,
выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской
области, в лице Дубиной Ольги Витальевны, директора, действующего на основании
Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности
"Сторона", а вместе - "Стороны", заключили настоящий договор (далее - Договор) о
нижеследующем.
1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является
1.1.1 .реализация Сторонами основной общеобразовательной программы начального
общего образования МАОУ «СОШ №30» АГО в части организации внеурочной
деятельности для обучающихся на уровне начального общего образования.
1.1.2. (вид, уровень и (или) направленность образовательной программы
дополнительные общеобразовательные общеразвивающие художественной и
туристско-краеведческой направленности
1.1.3. при реализации части образовательной программы
характеристики отдельных учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей),
практик, иных компонентов, предусмотренных образовательной программой) с
использованием сетевой формы (далее соответственно - сетевая форма,
Образовательная программа).
- «Волшебные краски»: развитие личности ребенка, его социального и культурного
самоопределения, творческой самореализации, интеграции в системе мировой и
отечественной культуры через знакомство с различными техниками и приемами
изобразительного и декоративно-прикладного искусства.
- «Бумажные фантазии»: формирование у обучающихся интереса к творческому
преобразованию окружающего мира, эстетическое воспитание юного поколения
средствами конструирования из бумаги через изучение разных техник
бумагопластики для изготовления практически полезных вещей (поделок, сувениров,
игрушек).
- «Серпантин (юные краеведы)»: приобщение обучающихся к активной
познавательной деятельности через практические занятия на свежем воздухе,
развитие интереса к природным и туристическим объектам своего края, приобретение

знаний, умений и навыков в области начальной туристской подготовки, географии
края, животного и растительного мира края.
1.1.4. объем ресурсов, используемых Организацией-участником:
Кадровые :
В реализации программ принимают участие педагогические работники Организации-

участника.
Нагрузка педагога по программе «Бумажные фантазии» составляет 6 часов (3 группы
по 2 часа в неделю).
Нагрузка педагога по программе «Волшебные краски » составляет 6 часов (3 группы
по 2 часа в неделю).
-Нагрузка по программе «Юные краеведы» составляет 4 часа (2 группы по 2 часа в
неделю).
Материально- технические:
Базовая организация предоставляет учебные кабинеты для проведения занятий по
программам «Бумажные фантазии» и «Волшебные краски ».
Организация-участник проводит занятия по программе «Юные краеведы» на своей

базе.
Организационно- содержательные и методические :
Организация-участник осуществляет разработку, утверждение и методическое
сопровождение реализации трех программ дисциплин (модулей) «Бумажные
фантазии», «Волшебные краски » и «Юные краеведы».
1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией, программы
дисциплин (модулей) - Организацией-участником.
1.3. Образовательная программа реализуется в период с 01.09.2021г. по 31.05.2022 г.
2. Осуществление образовательной деятельности при реализации
Образовательной программы-
2.1. Части Образовательной программы {учебные предметы, курсы, дисциплины
(модули), практики, иные компоненты), реализуем ы е каж дой из Сторон, их объем и
содержание определяются Образовательной программой и настоящим Договором.
2.2-. При реализации указанной части Образовательной программы Стороны
обеспечивают соответствие образовательной деятельности требованиям Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам (утв. Приказом Министерства просвещения России
от 09.11.2018 № 196), Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам -  образовательным
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования,
утвержденного приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от
28.08.2020 г. № 442, Федерального государственного образовательного стандарта
начального общего образования, утвержденного приказом № 373 от октября 2009 г. с
изменениями и дополнениями. ^
2.3. Число обучающихся по Образовательной программе (далее - обучающиеся)
составляет от 90 до 135 человек.
Поименный список обучающихся, а также копии личных дел обучающихся (далее -
Список), направляется Базовой организацией в Организацию-участника не менее чем
за 3 рабочих дня до начала реализации Организацией-участником соответствующих
частей Образовательной программы.
При изменении состава обучающихся Базовая организация должна незамедлительно
проинформировать Организацию-участника.

/

2.4. Расписание занятий по реализации Образовательной программы, в том числе,
время, место реализации соответствующих частей Образовательной программы,
определяются приложением 1 к настоящему Договору.
2.5. Освоение обучающимися части Образовательной программы в Организации-
участнике сопровождается осуществлением текущего контроля успеваемости и
промежуточной аттестацией, проводимой в формах, определенных учебным планом
Образовательной программы, и в порядке, установленном локальными
нормативными актами Организации-участника.
По запросу Базовой организации Организация-участник должна направить
информацию о посещении обучающимися учебных и иных занятий, текущем
контроле успеваемости в срок не позднее 3 рабочих дней с момента получения
запроса.
Базовая организация вправе направить своих уполномоченных представителей для
участия в проведении промежуточной аттестации Организацией-участником.
2.6. По результатам проведения промежуточной аттестации Организация- участник
направляет Базовой организации справку об освоении части Образовательной
программы по форме, согласованной с Базовой организацией.
2.7-. Итоговая (государст венная итоговая) аттестация не предусмотрена.
2.9. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации части
Образовательной программы Организацией-участником, не нарушая ее автономию.
3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы
3.1. Настоящий Договор реализуется Сторонами на безвозмездной основе.
Базовая организация осуществляет финансовое обеспечение реализации
Организацией-участником части Образовательной программы на основании
заключаемого оказания услуг в сфере образования в течение 5 рабочих дней с
момента заключения настоящего Договора
4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной
программы, предусмотренной пунктом 1.3 настоящего Договора.
5. Заключительные положения
5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке

по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой
организации, прекращения деятельности Организации-участника, приостановления
действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной
деятельности Организации-участника.
5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,

разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.
5.5. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из

сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в
письменной форме-и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
приложение N 1 Расписание занятий, место проведения занятий:

-

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация: Организация-участник:

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа
№30» Асбестовского городского округа

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования "Центр
детского творчества имени Н.М.
Аввакумова" Асбестовского городского
округа

Адрес:
Г. Асбест, ул Победы, 24

ОШ №30»

Елена Юрьевна

Адрес:624060, Свердловская область,
город Асбест, улица Уральская, дом 75

ДОЦДТ

Ольга Витальевна

/ приложение N 1 к Договору о сетевой форме
реализации образовательных программ

Расписание и место проведения занятий

Программа
(модуль),

количество
часов в

неделю на
группу

ФИО педагога

М есто
проведен

ИЯ

занятий

Труп
па

' ПН ВТ СР чт П
Т

Бумажные
фантазии,

2 часа

Рублева Марина
Викторовна

ул.
Победы,
24, каб.

22

1 .2
12.00-

14.00 (2)

1.4
12.30-
14.30

(2)

2.3
13.00-
15.00

(2)

Волшебные
краски
2 часа

Кокорева
Екатерина

Владимировна

ул.
Победы,

24,
каб. 24.

1.3
13.00-

15.00 (2)

2. 1
12.00-
14.00

(2)

2.2 13.00-
15.00 (2)

Юные
краеведы ,

2 часа

Кабакова Юлия
Викторовна

ул.
Речная,
13, каб

12

2.1
13.00-
15.00

(2)

2.2
13.00-
15.00

(2) '

Всего 16 часов в неделю